PRIVILEGIUM

1240, [Larino].

Stefano, vescovo di Larino, con il consenso del Capitolo concede al monastero Case marii 
veteris, in persona di Paolo abbate, le chiese di S. Bartolomeo e di S. Vito site in territorio 
Malianelli.

Originale: Larino, Archivio parrocchiale della Chiesa Cattedrale, Fondo pergamenaceo, Atti pubbli-
ci, n. 2.
Pergamena di mm. 288 x 553 in pessimo stato di conservazione perché presenta non solo tutti i mar-
gini, in modo particolare quello destro, completamente slabbrati, ma anche ampi fori lungo le linee 
10- 13, 26- 29; macchie di muffa, inoltre, coprono tutto il lato destro delle linee 1- 12 e, a partire dalla 
linea 22, tutto il resto della pergamena. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa cru-
cis autografi. Sul verso, di un’annotazione di mano coeva, si legge soltanto “omnium oblationum”; di 
un’altra di mano moderna si legge “del vescovo di Larino cont ro l’abbate del monastero di Casama-
rio, suoi eredi […..] di due libre di cera bianca da pagarsi dallo suddetto abbate e frati successori al 
nuovo vescovo Pardo per la concessione [….] delle chiese di S. Vito e di S. Bartolomeo […..], anno 
1240”.

Stephanus, Dei gratia Larini Ecclesie episcopus, licet inmeritus, una cum consensu et vo-
luntate totius nostri Capituli, Paulo monasterii Cas[emarii veteris]//2 professis imperpetu-
um, sicud inreligiose et inhoneste viventibus non solum manus auxilii denegandum, verum 
etiam sacris edocum[…]//3 pieque viventibus et religiosam vitam ducentibus pietatis et de-
vocionis intuitu mo[nasteri]i omnibus est subvenendum et eis ne aliqua necessitate [….]//4 
succurrendum, docente scriptura si videris fratrem tuum necessitatem patientem et est epi-
scopi pape bone memorie Petri et Roberti predecessorum nostrorum pia […..]//5 te, coram 
testibus subnotatis, concedimus et in perpetuum confirmamus vobis dompno Paulo, abbati 
monasterii Case marii veteris, in Christo fratri, vestrisque [successoribus ecclesiam]//6 San-
cti Bartholomei et ecclesiam Sancti Viti in territorio Malianelli sitas, cum omnibus earum 
pertinentiis, que hiis finibus terminantur: a primo latere in capi[te ….]//7tur primus finis inter 
hanc possessionem et terram Sancti Iohannis fontis Ramingie, incipiens a qua et a vallone 
Cupo, in loco qui dicitur Collis Consuni tendit […]a//8dit per lapides intitulatos usque in 
vorraginem et per ipsam vorraginem saliendo venit ad aream veterem, ad viam Lorotelli 
redeundo veri intitulati la[…]b//9 […]c lia vetus strata et per ipsam stratam pergit ascenden-
do usque prope semitam que venit ab ecclesia Sancte Cruci[s] ad ecclesiam Sancti Viti, in 
qua semita […]d//10 […]e pergens vero per eundem limitem per fixuras pervenit usque ad 
eamdem terre Roberti Iohanne Sclani, deinde per lapides intitulatos […..]//11 […]f es sunt 
infixi, a cuius latere […..]t perfictoras eundem […..] ad quamdam […..]//12 minando perve-